
UCHWAŁA NR XIV/76/2019
RADY GMINY SŁAWNO

z dnia 21 sierpnia 2019 r.

w sprawie odwołania Wiceprzewodniczącego Rady Gminy Sławno

Na podstawie art. 19 ust. 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (Dz.U. z 2019 r., poz. 
506) Rada Gminy Sławno uchwala, co następuje:

§ 1. Stwierdza  się,  że  w wyniku  tajnego  głosowania  na  sesji  Rady  Gminy Sławno  w dniu  
21 sierpnia 2019r. radny Jan Franas został odwołany z funkcji Wiceprzewodniczącego Rady Gminy Sławno. 

§ 2. Traci moc Uchwała Nr III/3/2018 Rady Gminy Sławno z dnia 7 grudnia 2018 r. w sprawie wyboru 
Wiceprzewodniczącego Rady Gminy Sławno.

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

 

Przewodniczący Rady Gminy 
Sławno

Marek Szanel

Id: 016FDB5C-1EB3-41AB-AC22-B6FEC4EA090C. Uchwalony Strona 1



UZASADNIENIE

Zgodnie z art. 19 ust. 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym odwołanie

wiceprzewodniczącego rady może nastąpić na wniosek 1/4 ustawowego składu Rady Gminy. Powołując się

na tą podstawę, do Rady Gminy Sławno grupa 4 Radnych złożyła projekt uchwały

o odwołanie Pana Jana Franasa z funkcji Wicerzewodniczącego Rady Gminy Sławno.

Dotychczasowe pełnienie funkcji Wiceprzewodniczącego Rady Gminy w Sławnie przez Pana Jana

Franasa doprowadziło do wielu kontrowersji. Pan Jan Franas nie wykazywał inicjatyw mających istotne

znaczenie dla rozwoju Gminy Sławno. Taki stan rzeczy wpływa negatywnie na efektywność pracy całej

Rady, co przekładało się na brak klarownych decyzji w prowadzonych działaniach.

Styl pracy Wiceprzewodniczącego Rady nigdy nie sprzyjał konsolidacji radnych, a wręcz przeciwnie,

prowadził do jeszcze większych podziałów i spowodował brak właściwej atmosfery w Radzie Gminy

Sławno. Mając na uwadze dobro Gminy Sławno uznać należy, że dalsze pełnienie funkcji

Wiceprzewodniczącego Rady Gminy w Sławnie przez Pana Jana Franasa nie gwarantuje rzetelnego

i bezstronnego działania na rzecz interesu społeczności lokalnej, jak również podczas prac komisji czy sesji.

Biorąc pod uwagę powyższe okoliczności przemawiające za utratą zaufania do osoby Jana Franasa

wnioskujemy o odwołanie go z funkcji Wiceprzewodniczącego Rady Gminy Sławno

i zwracamy się do pozostałych Radnych o poparcie tego wniosku.

Mając na uwadze powyższe, podjęcie przedmiotowej uchwały jest zasadne.

Id: 016FDB5C-1EB3-41AB-AC22-B6FEC4EA090C. Uchwalony Strona 1




